



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 226-31-81
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

№ _____
На № _____ від _____

Народному депутату України

Ярошу Д. А.

вул. Грушевського, 5, м. Київ
01008

Шановний Дмитре Анатолійовичу!

Міністерство економічного розвитку і торгівлі України розглянуло Ваше звернення від 10.08.2016 № 02/370 щодо звернення Голови органу самоорганізації населення «Будинковий комітет «Вулиця Предславинська, 34» стосовно перевірки фінансово-господарської діяльності ДП «Наш дім» та перевірки діяльності керуючого санацією ДП «Наш дім» Мінекономрозвитку повідомляє та повідомляє.

Ухвалою Господарського суду м. Києва від 11.06.2010 порушено провадження у справі № 50/371-б про банкрутство Державного підприємства «Наш дім».

Ухвалою Господарського суду м. Києва від 26.01.12 у справі № 50/371-б введено процедуру санації ДП «Наш дім» та призначено керуючого санацією.

Ухвалою господарського суду м. Києва від 01.10.15 у справі № 50/371-б призначено керуючим санацією]

Відповідно до абзаців другого та третього частини четвертої статті 17 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (в редакції до 19.01.2013) з дня винесення ухвали про санацію керівник боржника відсторонюється від посади у порядку, визначеному законодавством про працю, управління боржником переходить до керуючого

Вих. № 3242-04/27684-02 від 29.08.2016 12:28:12



санацією, крім випадку, передбаченого статтею 53 згаданого Закону, та припиняються повноваження органів управління боржника - юридичної особи, повноваження органів управління передаються керуючому санацією.

Тому, відповідно до чинного законодавства Мінекономрозвитку обмежено в організаційно-розпорядчих заходах стосовно підприємства-боржника і не в змозі впливати на діяльність ДП «Наш дім».

У відповідності до Положення про Державну аудиторську службу України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 03.02.2016 № 43 (далі – Положення) Державна аудиторська служба України (Держаудитслужба) є центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України та який забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері державного фінансового контролю

Разом з тим, відповідно до підпункту 4 пункту 4 Положення Держаудитслужба України відповідно до покладених на неї завдань здійснює контроль за виконанням функцій з управління об'єктами державної власності.

Мінекономрозвитку листом від 25.08.2016 № 3242-09/27383-03 звернулося до Державної аудиторської служби України стосовно проведення перевірки фінансового - господарської діяльності ДП «Наш дім», зокрема щодо питань дотримання законодавства під час фінансово-господарського управління підприємством.

Крім того, відповідно до Положення про Міністерство юстиції України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 р. № 228 (далі – Положення про Міністерство юстиції України) Міністерство юстиції України (Мін'юст) є центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України.

Мін'юст є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну правову політику, державну політику з питань банкрутства.

Згідно підпункту 50 пункту 4 Положення про Міністерство юстиції України Мін'юст відповідно до покладених на нього завдань здійснює контроль

за діяльністю арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів).

Мінекономрозвитку листом від 25.08.2016 № 3242-09/27384-03 звернулося до Міністерства юстиції України щодо проведення перевірки діяльності арбітражного керуючого стосовно питань дотримання законодавства під час фінансово-господарського управління підприємством та належного виконання своїх обов'язків керуючого санацією на ДП «Наш дім».

Одночасно повідомляємо, що вищенаведена інформація направлена Голові органу самоорганізації населення «Будинковий комітет «Вулиця Предславинська, 34» листом Мінекономрозвитку від 25.08.2016 № 3242-11/27398-09.

Додаток: лист Мінекономрозвитку від 25.08.2016 № 3242-11/27398-09.

**Перший віце-прем'єр-міністр
України - Міністр економічного
розвитку і торгівлі України**



Степан КУБІВ



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)

Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ № _____
від _____

Голові органу самоорганізації
населення «Будинковий комітет
«Вулиця Предславинська,34»

вул. Предславинська,34, м. Київ, 03150

Щодо ДП «Наш дім»

За результатами розгляду депутатських звернень від Д. Яроша, Н.Савченко, Донець Т. А, Кошелєва А. В щодо Вашого звернення від б/д № б/н стосовно перевірки фінансово-господарської діяльності ДП «Наш дім» та перевірки діяльності керуючого санацією ДП «Наш дім» Мінекономрозвитку повідомляє.

Ухвалою Господарського суду м. Києва від 11.06.2010 порушено провадження у справі № 50/371-б про банкрутство Державного підприємства «Наш дім».

Ухвалою Господарського суду м. Києва від 26.01.12 у справі № 50/371-б введено процедуру санації ДП «Наш дім» та призначено керуючого санацією.

Ухвалою господарського суду м. Києва від 01.10.15 у справі № 50/371-б призначено керуючим санацією

Відповідно до абзаців другого та третього частини четвертої статті 17 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (в редакції до 19.01.2013) з дня винесення ухвали про санацію керівник боржника відсторонюється від посади у порядку, визначеному законодавством про працю, управління боржником переходить до керуючого санацією, крім випадку, передбаченого статтею 53 згаданого Закону, та

МІЗ Мінекономрозвитку
Вих. № 3242-11/27398-09 від 25.08.2016 18:10:34



припиняються повноваження органів управління боржника - юридичної особи, повноваження органів управління передаються керуючому санацією.

Тому, відповідно до чинного законодавства Мінекономрозвитку обмежено в організаційно-розпорядчих заходах стосовно підприємства-боржника і не в змозі впливати на діяльність ДП «Наш дім».

У відповідності до Положення про Державну аудиторську службу України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 03.02.2016 № 43 (далі – Положення) Державна аудиторська служба України (Держаудитслужба) є центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України та який забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері державного фінансового контролю

Разом з тим, відповідно до підпункту 4 пункту 4 Положення Держаудитслужба України відповідно до покладених на неї завдань здійснює контроль за виконанням функцій з управління об'єктами державної власності.

Мінекономрозвитку листом від 25.08.2016 № 3242-09/24383-03 звернулося до Державної аудиторської служби України стосовно проведення перевірки фінансового - господарської діяльності ДП «Наш дім», зокрема щодо питань дотримання законодавства під час фінансово-господарського управління підприємством.

Крім того, відповідно до Положення про Міністерство юстиції України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 р. № 228 (далі – Положення про Міністерство юстиції України) Міністерство юстиції України (Мін'юст) є центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України.

Мін'юст є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну правову політику, державну політику з питань банкрутства.

Згідно підпункту 50 пункту 4 Положення про Міністерство юстиції України Мін'юст відповідно до покладених на нього завдань здійснює контроль за діяльністю арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів).

Мінекономрозвитку листом від 25.08.2016

№

3242 - 09/04384 - 03 звернулося до Міністерства юстиції України щодо проведення перевірки діяльності арбітражного керуючого стосовно питань дотримання законодавства під час фінансово-господарського управління підприємством та належного виконання своїх обов'язків керуючого санацією на ДП «Наш дім».

Перший заступник Міністра економічного
розвитку і торгівлі України



Юлія КОВАЛІВ